



Kommunstyrelsen

Ks § 46

KS 2013/0064

Medborgarförslag om att gallra ur skogs- och betesområdet norr om Gummerstavägen till betesmark enligt EU-norm

Kommunstyrelsens förslag till beslut i kommunfullmäktige

Kommunfullmäktige beslutar att inte vidta ytterligare åtgärder med anledning av medborgarförslaget.

Området ska skötas för att vara betesmark till dess att annan markanvändning kan bli aktuell. Förutsättningar för att anlägga en grillplats studeras närmare i framtagandet för detaljplanen vid sjukhuset, västra Ekudden. Kostnaden för skötsel av området kommer att tas från kommunens skogskonto.

Medborgarförslaget är därmed besvarat.

Bakgrund

Mattias Andersson har i ett medborgarförslag föreslagit att kommunen borde gallra ur skogs- och betesområdet norr om Gummerstavägen och området väster om "sjukhusbacken" för att på så sätt öka intresset för nybyggnation i området Västra skogen. Medborgarförslaget överlämnades till utvecklingsenheten för beredning.

Omfattande åtgärder har utförts inom området som utpekats i medborgarförslaget där kommunen är markägare. Inom delar av området har inhägnad utökats för att kriminalvården ska kunna nyttja området som betesmarker. När djuren har fått etablera sig kommer återkommande åtgärder behövas för att hålla efter alskott och kompletterade åtgärder kommer att genomföras när det blir tydligt vilka områden inom inhägnaden djuren prioriterar.

I gällande fördjupad översiktsplan för Mariestad 2013-2030 finns det inom området både områden för landskapsvård och bostadsbebyggelse. Genom området går den västra sträckningen av strandpromenaden.

Arbetsutskottets förslag

Förslaget överensstämmer med kommunstyrelsens beslut.

Behandling på kommunstyrelsen

Ordförande Johan Abrahamsson (M) tar upp arbetsutskottets förslag till beslut och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt förslaget.

Underlag för beslut

Medborgarförslag från Mattias Andersson i vilket han föreslår att kommunen borde gallra ur skogs- och betesområdet norr om Gummerstavägen och området väster om "sjukhusbacken" för att på så sätt öka intresset för nybyggnation i området Västra skogen.



Kommunstyrelsen

Ksau § 46 (forts.)

Skrivelse av planeringschef Kristofer Svensson samt exploateringschef Erik Randén, Svar på medborgarförslag: Gallra ur skogs- och betesområdet norr om Gummerstavägen.

Kommunfullmäktige

Expedieras till:

(Mattias Andersson)

(Planeringschef Kristofer Svensson)

(Exploateringschef Erik Randén)



MARIESTAD

KS 2013/0064

Medborgarförslag
SIDA 1 AV 1

Datum
2013-02-25

Från		
Namn Mattias Andersson		
Adress Tranvägen 16	Postnummer 542 45	Ort Mariestad
Telefon bostad	Telefon arbete	Mobil 076-877 23 81
E-postadress mattiasandersson@spray.se		Fax

Förslaget (Presentera här kort ditt medborgarförslag)

- Gallra ur skogs- och betesområdet som ligger norr om Gummerstavägen, mellan skylt "samhälle upphör" och det gula huset med adress Gummerstavägen 10. Delar av området har nyligen röjts på undervegetation för att kunna nyttjas som betesmark för Rödjans djur. Förslaget är att hela det nämnda området ska gallras till betesmark enligt EU-"norm", vilket innebär 50 träd per hektar mark, eventuellt ännu färre träd. Hela området ska sedan betas av Rödjans djur.
- Gallra ur skogs- och betesområdet som ligger väster om den så kallade sjukhusbacken. Området gallras enligt ovan nämnd EU-"norm".
- En eventuell fortsättning kunde vara grillplats och/eller vindskydd på sjukhusbacken, slå vass i gummerstaviken och runt Bengts holme m.m.

Motivering (Här kan du lämna en mer utförlig beskrivning av ditt medborgarförslag. Motiveragärna varför du anser att förslaget ska genomföras och hur det i så fall ska kunna ske.)

- Förslaget syftar till att öka intresset för nybyggnation av småhus i området Västra skogen, Tranvägen. Det kallas enligt reklamskylt "sjönära boende", så det vore lämpligt om sjön syntes väl från området under alla årstider. Intresset för sjöutsikt tycks vara stort och detta skulle locka till att fler vill bygga bostadshus i området. Man skulle också få känslan av att vara sjönära när man befinner sig i området. Om Rödjans djur betar området så hålls undervegetation och vass nere och det känns också mer lantligt och idylliskt.
- Turister och stadens invånare kan i så fall åtnjuta en fantastisk utsikt över Väneren från sjukhusbacken.
- Sjukhusbacken kan bli ett mycket trevligt utflyktsmål under alla årstider. Om vassen skulle slås så skulle utsikten bli bättre och finare.

Vision: Hela området blir ett friluftsområde med fler vandringsleder/stigar. En spång byggs till Bengts holme där det finns grillplatser och vindskydd.

Namnteckning		
Datum 2013-02-25	Namnteckning Roger Mattias Andersson	Namnförtydligande Mattias Andersson

Skickas eller lämnas in till

KOMMUNLEDNINGSKONTORET

Postadress 542 86 MARIESTAD	Besöksadress Kyrkogatan 2 MARIESTAD	Telefon 0501 - 75 50 00	Fax 0501 - 75 50 09	Hemsida www.mariestad.se	E-postadress info@mariestad.se
--------------------------------	---	----------------------------	------------------------	-----------------------------	-----------------------------------



Svar på medborgarförslag: Gallra ur skogs- och betesområdet norr om Gummerstavägen.

Förslag till beslut:

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar om att området sköts för att vara betesmark tills att annan markanvändning kan bli aktuell och att förutsättningar för att anlägga en grillplats studeras närmare i framtagandet för detaljplanen vid Sjukhuset, västra Ekudden. Kostnaden för skötsel av området kommer tas från kommunens skogskonto.

Bakgrund:

Omfattande åtgärder har utförts för det utpekade området i medborgarförslaget där kommunen är markägare. Inom delar av området har inhägnad utökats för att kriminalvården ska kunna nyttja området som betesmarker. När djuren har fått etablera sig så kommer återkommande åtgärder behövas för att hålla efter alkott och även kompletterade åtgärder när vi kan se vilka områden inom inhägnaden djuren prioriterar.

I gällande fördjupad översiktsplan för Mariestad 2013-2030 så finns det inom området både områden för landskapsvård och bostadsbebyggelse. Genom området går den västra sträckningen av strandpromenaden.

Erik Randén

Exploateringschef

Kristofer Svensson

Planeringschef